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RESOLUCIÓN DE 7 DE ABRIL DE 2025 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE AL CUERPO 
DE INGENIEROS TÉCNICOS EN ESPECIALIDADES AGRÍCOLAS DEL MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 

 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento de 
las mismas, el Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema 
general de acceso libre al Cuerpo de Ingenieros Técnicos en Especialidades Agrícolas del 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (BOE de 26 de diciembre de 2024), en 
sesión celebrada el día 7 de abril de 2025 ha adoptado la siguiente Resolución: 

Se aprueba el listado definitivo de respuestas correctas.  

Se aprueba y publica el listado de opositores que han superado el primer ejercicio y se 
convoca a los mismos al segundo ejercicio que tendrá lugar el día 23 de abril de 2025 a las 
15:30 h en la ESCUELA DIPLOMÁTICA (AULAS 7 y 12/13) Paseo Juan XXIII, 5.– 28040-
MADRID. 

El orden de los aspirantes se iniciará alfabéticamente, empezando por la letra V de acuerdo 
con la Resolución de 25 de julio de 2024 de la Secretaría de Estado de Función Pública 
(«Boletín Oficial del Estado» del 31 de julio de 2024).  

El llamamiento comienza a las 15 h. Los opositores pueden acceder a la Escuela 
Diplomática 5-10 minutos antes de la hora citada y accederán al aula asignada (se adjunta 
distribución de opositores/aula). 

Tengan en cuenta que tienen que pasar por Seguridad para acceder al centro, por lo que se 
ruega la máxima puntualidad. 

Asimismo, se aprueban los siguientes,  

Criterios de corrección, valoración y superación del ejercicio: 

1. El segundo ejercicio consistirá en el desarrollo por escrito de tres temas, uno de la parte 
común y dos de la parte específica. 

2. En el momento del inicio de la prueba se seleccionarán al azar dos temas de la parte 
común y 4 de la parte específica. Los aspirantes deberán elegir uno de la parte común 
y realizar dos de entre los cuatro que hayan salido elegidos de la parte específica para 
desarrollar por escrito. 

3. El tiempo total de realización del ejercicio será de 4 horas. 
4. Se valorarán tanto los conocimientos como la claridad, orden de las ideas y calidad de 

la expresión escrita, así como su forma de presentación o exposición en la sesión de 
lectura pública. 
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5. La puntuación total del ejercicio será de 20 puntos, siendo la puntuación mínima para 
acceder al siguiente ejercicio de 10 puntos. Todas las notas se calcularán con dos cifras 
decimales. 

6. Durante el ejercicio los dispositivos electrónicos y relojes digitales deberán estar 
apagados, no estando permitida ni su utilización ni su presencia sobre la mesa. 

7. Los abrigos, chaquetas, bolsos y todo lo que no sea imprescindible para la realización 
del ejercicio permanecerá fuera del alcance de los opositores. 

8. Los participantes en la prueba deberán venir provistos de bolígrafo negro o azul. 
9. Es necesario acudir provistos de DNI o documento acreditativo de la identidad 

(pasaporte o permiso de conducir con fotografía). 
10. NO está permitido el uso de tapones o similares para los oídos. 
11. El ejercicio será leído posteriormente en sesión pública ante el Tribunal. Con la debida 

antelación se publicará en la web la fecha y orden de actuación de los aspirantes. 
12. Para la realización del ejercicio, se hará entrega a cada opositor, por parte del 

Tribunal, de una copia del temario. 
 

DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA: 

- Listado definitivo de RESPUESTAS CORRECTAS. (Se publica por separado) 

- Listado de APROBADOS DEL PRIMER EJERCICIO 

- LISTADO DE LLAMAMIENTO 2º EJERCICIO 

Lo que se publica para general conocimiento. 

 

En Madrid, a la fecha indicada en la firma electrónica, 

    Vº Bº 

La Secretaria del Tribunal    La Presidenta del Tribunal 

     Vanesa Araque Marchante                        Isabel Matas Rubio 
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LISTADO OPOSITORES APROBADOS PRIMER EJERCICIO. 

CALIFICACIÓN POR ORDEN DE PUNTUACIÓN. 

 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 **6126** MARTINEZ PATIÑO, JUAN ANDRES 23,91 
2 **6161** BUSTOS DELGADO, LARA 22,69 
3 **6089** PEREZ CORREA, GABRIEL 22,13 
4 **1416** GUTIERREZ GARCIA, MAGDALENA 21,94 
5 **8051** MOLINA MAHEDERO, NURIA 21,66 
6 **4257** NUÑEZ GONZALEZ, MONTSERRAT 21,19 
7 **6639** MEDINA MEDINA, ANTONIO 21,09 
8 **6634** MUÑOZ-TORRERO CASTAÑO, FRANCISCO JAVIER 21,09 
9 **6638** ALEJO GARCIA, JUAN CARLOS 20,81 

10 **2341** MUÑOZ GARCIA, PEDRO 20,81 
11 **6165** GARCIA RODRIGUEZ, JUAN JOSE 20,34 
12 **4958** SANCHEZ GARCIA, MARIA SONSOLES 20,16 
13 **8906** PRIETO DE LA FUENTE, CONCEPCION 20,16 
14 **2836** LOPEZ GRANIZO, MARIA DEL MAR 19,97 
15 **6470** URBINA RAMIRO, MARIA DEL MAR 19,59 
16 **1990** GARCIA GONZALEZ, ELENA 19,50 
17 **4209** PEREZ GARCIA, YERAY 19,41 
18 **9562** VIDAL HERNANDEZ, JOSE MARIA 19,41 
19 **8584** VELASCO NUÑEZ, FERMIN 19,03 
20 **1894** SANCHEZ CERRILLO, NURIA 18,94 
21 **1453** ORTEGA OÑATE, MARIA DEL ROSARIO 18,75 
22 **1251** GONZALEZ SANCHEZ, SANDRA 18,56 
23 **4011** LOPEZ MENDIONDO, SUSANA 18,47 
24 **9272** GARRIDO RODRIGUEZ, JUDITH 18,47 
25 **1650** LIZANA BARCO, OSCAR 18,38 
26 **8810** ARROYO ALMERIA, MARIA ANTONIA 18,28 
27 **5669** UBIERNA DE LAS HERAS, VICTOR 18,28 
28 **5670** CANTO ROMERO, ENRIQUE 18,09 
29 **3814** GARCIA LORENZO, MONICA 18,00 
30 **8980** GONZALEZ PLANELLS, PABLO 17,81 
31 **1984** DIAZ CALVO, ROSA MARIA 17,72 
32 **2101** HURTADO GONZALEZ, JAIME 17,72 
33 **8914** GONZALEZ LOPEZ, GABRIEL 17,44 
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Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

34 **9837** VAZQUEZ MONTERO, CRISTINA 17,34 
35 **3755** SEGURA PINAR, IRENE 17,25 
36 **3595** ORTEGA INIESTA, CARLOS 17,16 
37 **0942** LOPEZ LOPEZ, MARIA CLARA 17,16 
38 **1821** GARCIA RASTROLLO, CONCEPCION 17,16 
39 **5170** GONZALEZ LANGA, JESUS JOSE 17,06 
40 **6832** DESCALZO HUERTAS, GABINO 17,06 
41 **5382** MASEDA BELLO, ROSA MAR 16,88 
42 **2811** SAIZ CABIA, IGNACIO 16,78 
43 **6131** GALLEGO MOYA, ALEJANDRO 16,78 
44 **9720** APARICIO SANCHEZ, ESTEFANIA 16,59 
45 **2267** ALDIR LOPEZ, MARIA REYES 16,59 
46 **2460** AVILA GARCIA-CASTILLA, ROSA MARIA 16,50 
47 **0361** RIO GONZALEZ, NATALIA DEL 16,22 
48 **3924** SANCHEZ URRACA, MARIA DEL ROCIO 16,22 
49 **4168** MUÑOZ ALVAREZ, LIDIA 16,13 
50 **3428** SANZ ROLDAN, CRISTINA 15,94 
51 **8607** ALONSO DEL HIERRO, CARLOS 15,94 
52 **9451** RODRIGUEZ LUENGO, HIGINIO 15,75 
53 **8222** BLANCO BALLON, JORGE MANUEL 15,19 
54 **3797** CABALLERO AGUILA, IVAN 15,09 
55 **4549** CRISTOBAL REGIDOR, MARIA INMACULADA 15,09 
56 **0887** MORENO NAVARRO, PAOLA 15,09 
57 **8165** PENAS GARCIA, JOSE ANGEL 15,00 

 

CALIFICACIÓN PRIMER EJERCICIO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

CUPO BASE 12 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 **0334** VALLES PEREZ, MARTA 15,09 
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LLAMAMIENTO SEGUNDO EJERCICIO. 

ESCUELA DIPLOMÁTICA. Día 23 de abril de 2025. 

(Paseo Juan XXIII, 5.– 28040-MADRID) A LAS 15 h 

El ejercicio comienza a las 15:30 horas. 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
AULA 12/13 

1 **0334** VALLES PEREZ, MARTA 
2 **9837** VAZQUEZ MONTERO, CRISTINA 
3 **8584** VELASCO NUÑEZ, FERMIN 
4 **9562** VIDAL HERNANDEZ, JOSE MARIA 
5 **2267** ALDIR LOPEZ, MARIA REYES 
6 **6638** ALEJO GARCIA, JUAN CARLOS 
7 **8607** ALONSO DEL HIERRO, CARLOS 
8 **9720** APARICIO SANCHEZ, ESTEFANIA 
9 **8810** ARROYO ALMERIA, MARIA ANTONIA 

10 **2460** AVILA GARCIA-CASTILLA, ROSA MARIA 
11 **8222** BLANCO BALLON, JORGE MANUEL 
12 **6161** BUSTOS DELGADO, LARA 
13 **3797** CABALLERO AGUILA, IVAN 
14 **5670** CANTO ROMERO, ENRIQUE 
15 **4549** CRISTOBAL REGIDOR, MARIA INMACULADA 
16 **6832** DESCALZO HUERTAS, GABINO 
17 **1984** DIAZ CALVO, ROSA MARIA 
18 **6131** GALLEGO MOYA, ALEJANDRO 
19 **1990** GARCIA GONZALEZ, ELENA 
20 **3814** GARCIA LORENZO, MONICA 
21 **1821** GARCIA RASTROLLO, CONCEPCION 
22 **6165** GARCIA RODRIGUEZ, JUAN JOSE 
23 **9272** GARRIDO RODRIGUEZ, JUDITH 
24 **5170** GONZALEZ LANGA, JESUS JOSE 
25 **8914** GONZALEZ LOPEZ, GABRIEL 
26 **8980** GONZALEZ PLANELLS, PABLO 
27 **1251** GONZALEZ SANCHEZ, SANDRA 
28 **1416** GUTIERREZ GARCIA, MAGDALENA 
29 **2101** HURTADO GONZALEZ, JAIME 
30 **1650** LIZANA BARCO, OSCAR 
31 **2836** LOPEZ GRANIZO, MARIA DEL MAR 
32 **0942** LOPEZ LOPEZ, MARIA CLARA 
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CSV : GEN-ff7f-e267-8cd8-baeb-cbdb-446a-e42e-ef8c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD   | FECHA : 07/04/2025 11:05 | Sello de Tiempo: 07/04/2025 11:05

FIRMANTE(2) : VANESA ARAQUE MARCHANTE | FECHA : 07/04/2025 11:09 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 07/04/2025 11:05
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CSV : GEN-af22-44d8-fd8f-b90e-833c-7779-0432-e51f

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : MARIA ISABEL MATAS RUBIO | FECHA : 07/04/2025 11:05 | Sin acción específica

 

AULA 12/13 (CONTINUACIÓN) 
33 **4011** LOPEZ MENDIONDO, SUSANA 
34 **6126** MARTINEZ PATIÑO, JUAN ANDRES 
35 **5382** MASEDA BELLO, ROSA MAR 
36 **6639** MEDINA MEDINA, ANTONIO 
37 **8051** MOLINA MAHEDERO, NURIA 
38 **0887** MORENO NAVARRO, PAOLA 
39 **4168** MUÑOZ ALVAREZ, LIDIA 
40 **2341** MUÑOZ GARCIA, PEDRO 
41 **6634** MUÑOZ-TORRERO CASTAÑO, FRANCISCO JAVIER 
42 **4257** NUÑEZ GONZALEZ, MONTSERRAT 

AULA 7 
1 **3595** ORTEGA INIESTA, CARLOS 
2 **1453** ORTEGA OÑATE, MARIA DEL ROSARIO 
3 **8165** PENAS GARCIA, JOSE ANGEL 
4 **6089** PEREZ CORREA, GABRIEL 
5 **4209** PEREZ GARCIA, YERAY 
6 **8906** PRIETO DE LA FUENTE, CONCEPCION 
7 **0361** RIO GONZALEZ, NATALIA DEL 
8 **9451** RODRIGUEZ LUENGO, HIGINIO 
9 **2811** SAIZ CABIA, IGNACIO 

10 **1894** SANCHEZ CERRILLO, NURIA 
11 **4958** SANCHEZ GARCIA, MARIA SONSOLES 
12 **3924** SANCHEZ URRACA, MARIA DEL ROCIO 
13 **3428** SANZ ROLDAN, CRISTINA 
14 **3755** SEGURA PINAR, IRENE 
15 **5669** UBIERNA DE LAS HERAS, VICTOR 
16 **6470** URBINA RAMIRO, MARIA DEL MAR 
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